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Domstol pausar krav på retroaktiv moms – i väntan på avgörande 

Utdrag ur artikel Samfälligheterna – 2025-03-30 

Flera samfällighetsföreningar driver rättsfall mot Skatteverket i förvaltningsdomstolen, i efterdyningarna av 

Högsta förvaltningsdomstolens domar för ett år sedan. Nu ger förvaltningsdomstolen två föreningar anstånd 

med betalning av moms – tills överklagandet har avgjorts. 

Samtidigt väntas domen om den centrala frågan bli överklagad – oavsett utfall. 

Målen handlar om i två samfällighetsföreningars överklagan mot Skatteverkets retroaktiva nollning av tidigare 

momsdeklarationer, vilket bland annat har lett till krav på återbetalning av moms. Samfälligheterna har vid flera 

tillfällen tidigare rapporterat om hur samfällighetsföreningar påverkats av Skatteverkets ställningstagande i 

momsfrågan. 

Sedan Högsta förvaltningsdomstolens domar i februari 2024, som tvingade Skatteverket att backa från sitt 

ställningstagande, har Skatteverket skickat ut omprövningar till tusentals samfälligheter för nollning av föreningens 

moms retroaktivt. 

Många samfälligheter valde att överklaga myndighetens beslut, eftersom det resulterade i att föreningen blev 

återbetalningsskyldig för överskjutande moms. Nästan alla föreningar har hittills fått avslag på sin överklagan. 

Instruktionerna från Skatteverket var tydliga. Betala tillbaka pengarna – nu. 

Som svar på tal har flera samfällighetsföreningar överklagat Skatteverkets beslut till förvaltningsdomstolen som nu 

ger två samfälligheter anstånd med betalningen i väntan på förvaltningsdomstolens avgörande. 

– Det är väldigt ovanligt att man får ett anstånd beviljat för den här typen av ärenden, och jag tror att domen är en 

indikation på att förvaltningsrätten inte är helt övertygad om att Skatteverket har agerat rätt. Så jag ser positivt på 

den här saken, säger Mikael Edman, skattejurist på Edman & Partners och ombud för en av föreningarna som nu 

fått anstånd med återbetalning av moms. 

Eftersom Skatteverket tvingade in samfällighetsföreningarna i momsregistret, kunde de också göra avdrag för 

moms i samband med renoveringar och driftkostnader, pengar som Skatteverket nu vill ha tillbaka genom att 

retroaktivt ompröva tusentals deklarationer. 

– Skatteverket tror att många föreningar är glada och nöjda över att de har blivit nollade. Men på något sätt tycker 

jag att Skatteverket missgynnar föreningarna. Det Skatteverket gör strider mot rättssäkerhetsprinciper likt 

principen om berättigade förväntningar. Detta följer av EU-rätten samt även svensk praxis. Vi får komma ihåg att 

föreningarna har följt Skatteverkets tolkning, både vad gäller själva registreringen samt deklarationerna. 

– Skatteverket har ingen rättslig grund för sin argumentation, fortsätter han. 

 


